
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (j_ февраля 2024 года № ^6

О выделении специальных мест (специального места) 
для размещения агитационных материалов 

на территории Сафакулевского муниципального округа

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Администрация Сафакулевского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на Территории каждого избирательного участка специальные места 
(специальное место) для размещения агитационных материалов, связанных с 
выборами Президента Российской Федерации на территории Сафакулевского 
муниципального округа (Перечень прилагается).

2. Руководителям МКУ «Центральное», МКУ «Восточное», МКУ «Западное», МКУ 
«Южное» оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные 
места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов 
(приложение).

3. Разместить настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Сафакулевского 
муниципального округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Сафакулевского муниципального округа Б.Ф. 
Чепурного.

Глава Сафакулевского
муниципального округа Р.Г.Гильманов

исп. Е.С. Болтачева 
тел.2-98-66



Приложение к постановлению 
администрации Сафакулевского муниципального округа 

№ £>£ от » февраля 2024 года 
«О выделении специальных мест (специального места) 

для размещения агитационных материалов 
на территории Сафакулевского муниципального округа».

ПЕРЕЧЕНЬ
специально отведенных мест для размещения агитационных материалов

№ УИК Населенный
пункт

Адрес спец. места Название помещения

525 д.Бахарево д. Бахарево, ул. Школьная, 
д.1а

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

526 с. Боровичи с. Боровичи,
ул.Центральная, д.7 б

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
Дома культуры (СДК)

527 с. Карасево с. Карасево, ул. 
Центральная, д. 11

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельской 
администрации

528 с. Мансурово с. Мансурово, ул. 
Набережная, д.78

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
Дома культуры (СДК)

529 с. Аджитарово с. Аджитарово, ул. 
Советская, д.23

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
Дома культуры (СДК)

530 с.Камышное с.Камышное, ул.Ленина, 
Д-22

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

д. Озерная д. Озерная, ул. 
Набережная, 10

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

531 д. Большое 
Султаново

д. Большое Султаново, ул. 
Казахская, 35

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
Дома культуры (СДК)

с. Сарт- 
Абдрашево

с. Сарт-Абдрашево, ул. 
Октябрьская, д.42

Агитационный стенд на 
фасаде здания дома 
торговли с .Сарт-Абдрашево

533

д. Преображенка д. Преображенка, ул. 
Школьная, д.1

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

д. Азналино д. Азналино, ул. Школьная, 
Д-1

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

д. Баязитово д. Баязитово, ул. 
Школьная, д.14

Агитационный стенд на 
фасаде здания МПП 
д.Баязитово

с. Сулейманово с. Сулейманово, ул. Мира, 
Д-7

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
Дома культуры (СДК)

536
д. Сокольники д. Сокольники, ул. 

Центральная, д.6
Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
клуба



д. Бурматово д. Бурматово, ул. 
Центральная, д.9

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

538 с. Надеждинка с. Надеждинка, ул. 
Комсомольская, д.З

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

д. Бакаево д. Бакаево, ул. 
Центральная, д. 16 а

Агитационный стенд 
у здания сельского Дома 
культуры (СДК)

541

д.Бугуй д.Бугуй, ул. Школьная, 3 Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
Досугового Центра

с.Субботино с.Субботино,
ул.Комсомольская, 29

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельской 
администрации

542 д. Мурзабаева д. Мурзабаева, ул. 
Центральная, д.26 а

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
клуба

543 с.Яланское с. Яланское, ул. Ленина,
д.ю

Агитационный стенд на 
фасаде здания ДК с.Яланское

д. Максимовка, д. Максимовка, ул. 
Братьев Михолап, д.2

Агитационный стенд на 
фасаде здания ФАП 
д.Максимовка

544 д. Кал мы к- 
Абдрашево

д. Калмык-Абдрашево, ул. 
Школьная, д.З

Агитационный стенд на 
фасаде здания ФАП

545 д. Белое Озеро д. Белое Озеро, ул. 
Аптыкаевская, д.45

Агитационный стенд на 
фасаде здания магазина

546 с. Сулюклино с. Сулюклино, ул. 60 Лет 
Октября, д.4

Агитационный стенд у 
частного дома

547 д. Абултаево д. Абултаево, ул. 
Школьная, д.1а

Агитационный стенд у 
здания магазина

548 с. Мартыновка с. Мартыновка, ул. 
Колхозная, д.З а

Агитационный стенд на 
фасаде Мартыновской 
библиотеки

549 д. Бикбирды д. Бикбирды, ул. Заречная, 
Д-18

Агитационный стенд на 
фасаде здания сельского 
клуба

550
551
552

©

с. Сафакулево с. Сафакулево, ул. 60 лет 
СССР, д.24

с. Сафакулево, ул. 
Куйбышева, д.24

с. Сафакулево, ул. Ленина, 
Д-21

с. Сафакулево, ул. 
Энергетиков, д. 1

Агитационный стенд 
администрации 
Сафакулевского сельсовета 
Агитационный стенд у 
здания филиала детского 
садика «Родничок» 
Агитационный стенд около 
парка на центральной 
площади с. Сафакулево 
Агитационный щит на здании 
РЭС

Управляющий делами -  
руководитель аппарата А.Т.Миннеханова


